*dec. 321. num. 13. & 14. par. 9. dec. 168. nn. 36. cum seqq. part. 10. dec. 279. nn. 13. part. 11. dec. 224. ex n. 3. part. 13. dec. 391. nn. 1. pars. 16. & decif. 136. nn. 9. part. 19. Pernasimē. dum in eisdem investituris enunciata fuerunt hæc bona solitariae renovari, ut in illis annorum 1303. 1463. & 1590. Quinimē in renovatione facta dicto anno 1493. explicita fuit qualitas immemorabilis, quas enunciativas ad propria-
tum validè conferre considerat Rota in precedentē decli-
ne. *Quid autem.**

Et quāpud in oppositum afferantur pāctū apud ipsius geno-
tationibus infra, quod in casu devolutionis licet Ecclesie
Domini directe possessionem bonorum apprehendere,
retinere, vel cui placet concedere, nihilominus urget
responso, quod illa non leguntur in postrema renovatione,
seu in vestitura anni 1621, sicut nec etiam in aliis 1303.
1386. 1493. 1510. 1573. & 1593 sed solum talis facultas com-
petere Ecclesiæ, quod devołito perveniens per Cano-
num non solutum, vel pāctū non servata, aut alijs, &c.
quod uti comprehendens calus, culposum, in quibus relata
dictio alijs, &c. certarā veratur, se extendere non valeret
ad diversum casum devolutionis ob lineam finitam, ut ul-
trā adductos in decisione, quæ confirmatur, *s. Manus ad-
versarii. Ciroch. decip. 62. sub num. 77. Pacionis delecta-
et condic. cap. 62. num. 91. cum seqg. Rota coram Serapin-
decif. 610. numer. 2. et inter divers. decif. 195. numer. 2. verific-
bant limitationem. part. 2. Clariū cūm hæc pācta numquam
fortita fuerint effectū, quia Abbates pro tempore semper
renovarunt; imo de anno 1620. Mēta Abbatialis per ten-
tianti Vicari Generalis coacta fuit renovare proximō-
rum in aliis bonis, non curatis hujusmodi pacis, d. Sum-
ario num. 36.*

Tamen si in pāctu opponatur, quod Abbatis bona hujus-
modi ab anno 1371. ad annum 1493. & sic spatiū 100. annorum ammenaverit, seu restinerit, non proprie-
tatis spes renovationis excludit ob intermedium renova-
tionem factam de anno 1396. per tunc temporis Abba-
tatem, Nicolao de Castracanibus, ac Honuphriæ, & Ca-
tharinæ feminabus superstitibus de Familia Brontortia pro-
ximè præcedenter investita, ut actis datis in Summario
Domini Cardinalis Medicei nn. 2. cum seqg. ex qua dicti non
potest Ecclesiæ præcedenter ammenasse, cum isto casu
processus per viam novæ concessionis, non autem renova-
tionis, Valac. de jure emp̄. quest. 11. numer. 15. ad sua.
Caldas de renovat. emp̄. quest. 3. numer. 1. Gam. decif. 122.
num. 7. Rota in recentiorum decif. 134. nn. 2. part. 15. Quod-
que etiam non probetur qualitas coactiva pro codem Ca-
nones præterquam quod enim Doctores non delunt fir-
mantes, eandem præsumi in immemorabilis involvente sub
se meliore, magis proficuum titulum de mundo, nemp̄ Cravett. conf. 111. numer. 21. & 25. Purpurat. conf.
536. numer. 11. cum seq. lib. 2. Menoch. conf. 887. num.
54. Capon. decip. forens. 243. numer. 4. & 9. bene Aven-
dan. de confibus. cap. 8. nn. 23. & 24. Castill. de tertii. lib. 6.
cap. 29. numer. 8. cum seq. Fulgin. de emp̄. tib. de reno-
vatis. quest. 1. numer. 30. in fin. Cardin. de Luca cod. tract.
decif. 8. numer. 3. & articulo discuso firmavit Rota in re-
cent. decif. 11. per rot. part. 2. decif. 101. num. 8. par. 10. &
decif. 71. num. 10. part. 19. coactiva deducitur ex antiquis sen-
tentias Vicarii Abbatialis proximioribus renovatione-
decernentibus, dicto Summario num. 33. cum tribus seqg.
in postremis, quarum duabus citatus quoque fuit Pro-
motor Fiscali Abbatie de ammenatione bonorum ex-
cipiens, quæ porr̄ sentientia tamquam late non à Ju-
dice extraneo, sed à dicto Vicario Abbatia, qui nedium
informatus presumit de propriis stylis, & consuetu-
dibus, sed etiam soletius ceteris nuntiis, & conservatis
juriis illius, quam maximam animadver-
sionem promerentur. Felin. in cap. ad aures, sub num. 15.
dere scriptis, Rota coram Mantic. decif. 87. numer. 2. co-
ram Gregor. decif. 482. numer. 6. & in recentior. decif. 509.
numer. 14. part. 14. Non sufficiens distinctione inter con-
suetudinem coactivam renovandi pro codem Canone,
& consuetudinem simplicem, seu præcisivam renovandi,
ex quo, dum supponitur coactiva quadam eundem
Canones, id implicitè presupponitur obligationem jam ex-
istentem renovandi, alias posset Dominus directus elu-
dere renovationem pro codem Canone, nolendo renova-
re, ut de patet; nec etiam obstante Constitutione 51.
sanctæ memorie Urbani VIII. cum eidem plenè respondat
prima declatio, *§. Minusque.*

Probabilis itidem spes D. Cardinalis Medicei renova-
tionem obtinendi ex altero titulo originaria bonorum

appodiatioñis fundata, quam validè recognita fuit ex ur-
gentibus probationibus ad hunc effectum allatis, nam de
anno 1127. Imelda, & Corradus filius, unū cum aliis fi-
liis, & respectiue fratibus concesserunt Mainardo tunc
Abbat. Laurentii in Campo, suique successoribus omni-
nia, & singula iporum bona existentia in vico Bulgari-
orum, in fundo Zenellæ, & in fundo Cartecole, no-
minatis pro confinibus inter cetera littore Maris, ac Flu-
vis Metauri, & Nebulæ, istaque bona concedentes unic-
o contextu retinuerunt in emphyteusim cum pacto re-
novandi, & de anno 1149. quādām Pamphilia cum præ-
fencia, & consenso Martini Vti titulo donationis irrevo-
cabilis inter vivos concessit, ac tradidit Ecclesiæ, & Mo-
nachis S. Laurentii ejus terras, silvas, aliaque bona ex-
istentia inter ejusdem Metauri, Montane, Nebulæ, &
Maris fines, quæ poitea pro le, filii, & nepotibus,
suisque hereditibus cum clausula, ad habendum, & sub an-
nua pensione, seu Canone recipi in emphyteusim ab ipsa
Ecclesiæ, & Monachis, prout ex instrumentis datis in
præterito Summario num. 28. cum duobus seqg. & contro-
vergia bona hac eadem esse, defunxit ex convenientia
confinium Metauri, Montane, Nebulæ, & Maris,
protracta ex Cartis Geographicis Ducatus Urbini by Jo-
nem Antonium Maginum confectis, quas situationem con-
cludere prænotat Rota coram Priolo dec. 28. num. 37. & in
Salisburgen, juris Metropolitici 26. Novembris 1691. *s. Ha-
rum rerum coram Reverendiss. P. D. meo Priolo, & in mul-
tissimis Provinciis Tarraconen. Jurisdictionis 19. Junii 1693. *s.*
Et quidem coram Reverendissimo Domino Decano & in
*Roma exemptionis Caleolariorum 29. Junii 1693. &**

In hypocrate coram me.
Superadiſ signatur pluribus demonstrationibus, &
ad minicūlū elicit ex renovatione anno 1303. dicto Sum-
mario n. 1. ubi facta legitur discreta bonorum, quod ea,
que tunc renovationem obtinentes habebant intra primum
flumen Saxano, in quo exiabitur Castrum Leonis, ut
confat ex renovatione anni 1463. nominantes absque ali-
qua adjectio qualitas Ecclesiastica, seu iuris Ecclesiæ,
que tamen non fuit omnia in alijs, & diversis bonis Eccle-
siæ, similiiter sub una verborum structura concepta fue-
runt, non solum bona, qua per Investitos habebant, sed
etiam ea, quæ deinceps per ipsos, seu eorum heredes ha-
benda essent, tunc per Investitos expreſe reservatae fuerunt
per sonum, & subditum, & mobilla tam sua,
quam suorum heredum, tamquam de illis, quæ ab eadem
Ecclesiæ non recognoscabant; cum talis referatio prepu-
ponere videatur concessionem ab ipsiis reservatae factam,
suceptam fuit per Abbates defensio erga Investitos, co-
rumque filios, & nepotes, vel illos, qui eorum gradus sup-
plicient, ab omni perfida hominum in Judio, & ex-
tra, necnon pro Investitura bonorum tenuissime respon-
sio, seu Canon duorum solidorum conventus fuit, ac
cedente confutando illarum partium faciendo similis appo-
diatioñis, ut testata fuit sanctæ memorie Urbani VIII.
infradicente Indulto, & confat ex pluribus positivis
bonorum donationibus cum successivis investituris ab ea
recepitis, dicto Summario numer. 42. cum seqg. aquæ de
causis deveniendi ad appodiatioñes numer. 45. & 46. Nec
hujusmodi probabilitas appodiatioñem defunxit enunci-
tia emissa in dicta investitura, seu renovatione anni
1303. ac in relato Instrumento transactiōnis, quod bo-
na spectant ab Abbatiā, nec minus als. Privilegia
Othonis Imperatoris, Summorumque Pontificum Pa-
chalis II. Anafalii IV. & Urbani III. enunciative por-
tū non excludit qualitatem pertinente ad Ecclesiæ vi-
gore appodiatioñis; & privilegia, quidquid sit de corum
legitimitate, multipliciter controverta, non defignant;
aut exprimant bona, de quibus agitur, sed potius con-
fundunt ex Instrumentis annorum 1117. & 1149. ac cum
processerint per viam confirmationis dominii Ecclesiæ, non
excludit, quin prius eadem bona fuerint appodiata, ad
doctrinam Bald. int. nominationes, in fin. C. de appellat. Rota
coram Seraph. decif. 981. nn. 5. & coram Pemphil. dec. 680.
num. 17.

Opitulatur demum D. Cardinali Mediceo indultum
sanctæ memorie Urbani Oktavi super bonis emphyteu-
ticis, ac feudalibus Ecclesiærum Status Urbini, impre-
sum p̄tētis Paitell. in expedit. Caus. Civil. 7. ad effectum eli-
ciente probabilem spem renovationis; quin predicti indi-
tuli dispositio declinari valeat ex eo, quod hæc bona
non probentur existere in Stato Urbini, nam hæc negati-
va probatio non concludit, sed potius pro affirmati-

va quamplura considerabilia deducuntur, nemp̄ conces-
sio emissa in superiori mentionata Concordia inter Ma-
gnum Ducifam, & Cardinalem Barberinum, per sancta
memoria Alexandrum VII. confirmata, depositione tam
decem Tescium formiter examinatorem de anno 1649.
quam aliorum ad perpetuam, optimè referentium comprehen-
sionem in Stato Urbini, quibus credendum esse confi-
derant Bald. conf. 420. n. 1. ever. interdum etiam, lib. 1. De-
cian. conf. 49. n. 67. lib. 4. Surd. conf. 49. n. 1. lib. 3. Ca-
puc. Lat. conf. 22. n. 17. lib. 1. Rota coram Cavaler. de-
cif. 161. n. 6. & de hac situatione, seu comprehensione te-
flantur etiam Geograph. & Historici, nimur Antonius
Magini in sua Ital. & signanter in Tabula Status Ur-
bini, Vincentius Maria Cimularius in Historia ejusdem
Status cap. 6. concurrent quamplures enunciatiæ, nam
in instrumento renovationis anni 1619. Abbatis S. Lau-
rentii dictio Provincia Urbinate, & ita etiam denomi-
natur in referendo Breve sanctæ memoriae Clementis X.
ac in instrumento confirmationis investitura anni 1466.
Castrum Leonis dicunt Senogalliani. Diocesis, que citra
controversiam est in Stato Urbini, ac de hac Diceci num-
cupatur in quindecim publicis Instrumentis relatis in Sum-
mario D. Cardinalis Medicei num. 8. quas enunciatiæ de-
servit etiam in probatione titulatioñis, vel territori,
notant Abb. conf. 62. sub num. 11. in fin. lib. 2. Valenzuel-
conf. 108. n. 44. & 45. lib. 1. Albert. Brun. conf. 1. feudal. 34.
n. 3. Spad. conf. 11. num. 2. lib. 1. Kinichen. de Jur. Terri-
tor. c. 3. n. 12. & 13. de Luca de servit. dñe. 83. num. 19. &
seqg. Panimoll. decif. 25. adnot. 2. num. 14.

Minimè Pontifici Indulgi, sed Brevi, efficacia valer-
evitari, tam ex eo, quod in illo exceptuata legatum bona
litigiosa, qualia esse controverti prætentundunt, nam ex
lectura ejusdem Brevis manifeste deprehenduntur, quod di-
cti qualitas litigiosa considerata fuit quod bona devoluta
tempore Data dicti Brevis, ut prefererunt expreſe vera, i-
ibi: *hactenus sunt devoluta, super quibus rāmen lis advo-
mota non fuit; Et. ea propter nū modo considerabilis
est in hodierno statu, ubi agitur de nova devolutioñe mox
supervenia, polquam dicta antiqua lis per Pontificem con-
siderata, terminata fuerat per relatum Concordiam inter
Magnam Ducifam, & ipsum Cardinalem Barberinum, qua-*

DECISIO TRIBUNALIS M. R. C. REGNI SICILIAE

IN CAUSA SUCCESSIONIS PRINCIPATUS BUTERÆ,
cum Dignitate Magnatis Hispaniarum, Petræpretia, & aliorum
Statuum, ac Feudorum vacantium ob mortem D. Donnæ
Margaritæ ab Austria, & Branciforte.

IN FORMA JUSTIFICATIONIS SUFFRAGIORUM, QUAE AB
Illustr. & Spectab. Judicibus in causa lata fuere, ut ad Regale
Italicarum rerum Supremum Consilium via recon-
goscendi transmitti deberent.

S. C. R. M.

Uberta lite, & quassione inter Don Joseph
Branciforte Santapan, & Barresi, Mazareni
Comitem ex una, & Don Joseph Branciforte
Santapan & Barresi, Comitem Racudie ex altera,
super successione Principatus Buteræ, &
Petræpretia, Marchionatus Licode, Barciforte, & Mi-
lletti, aliorumque Statuum, & feudorum vacantium ob
mortem Donna Catharinae matris in Stato, & Mar-
chionatus Milletti successores, vivo patre, ac propterea cada-
cata predicta refutatione causa iaceperat, & relicta filia, Donna
Margarita ab Austria, & Branciforte, vita fundata est.
Don Joannes secundogenitus ex Donna Joanna Branci-
forte legitima uxore duos filios masculos, nempe Don Gabrielem primogenitum surdum, mutum, & à natura imper-
fectum, & Don Joseph nunc Mazareni Comitem, ac alias
filias feminas procreavit, quibus extantibus vivo adhuc Don
Fabritius pater, cum jam ob præmoriensianam Don Francisci
fratris primogenitura occupauerat, & refutatione predi-
ctorum Statuum obtinuerat, vitam cum morte communivit.
Donna Catharina denique tertio genito matrimonium du-
xit cum Don Nicolao Placido Branciforte nunc Racudie
Comite, tunc vero Princeps de Leonforte, ex quo natus est
Don Joseph Branciforte hodie Racudie Comes, qui major
iæ atque preceps dicitur Mazareni Comitem, non vero
Vivacito alius tribus (nempe de Matto) tunc Preside
Concitorum S. R. C. nunc vero Magne Curia, de Dom-
enich Auditore Generali, & de Caraciolo olim Justitiæ Mi-
gna Curia) primò delectis, & subrogatis, denum alio
de utriusque partis consentaneo, & Tui Ajala Comitis Vien-
tii praetorio, & significatione (scilicet de Crepoli, & de
Monte fidei celiore in hac illis Tui fidelissimi Regni
Sancta Inquisitione) adjuncti fuimus.

Cum autem Tua Reg. Majestati per Sacras Tuas literas
ad tuumque paris supplicationem obtentis praesertim, &
ordinante placuerat, quod in presenti causa Judicium Vota,
& relationes cum suis justificationibus, & processu, ad Tui
Italicarum rerum Supremi Consilii Senatorum via recon-
goscendi de more transmitterentur. Nos quibus hoc manus
obire contingit, Regis Tuis placitis, (ut pareat) obtem-
perantes, Vota nostra predicto Ajala Comiti Protegi, &
Vicario tuo nupes sub die 2. Octobris 1660. lecere relata,
cum iuribus, rationibus, & argumentis, quibus ad prou-
nicandum, puto infra, moti sumus, Sacre Majestati
Tua, & Tuorum predictorum Senatorum prudentissimo,
& probatissimo judicio, recognoscenda, & corrigenda trans-
mittimus, & submittimus.

Pritis tamen, quam nostrum proferamus judgmentum, maioris
claritatis, & clarioris cognitionis gratia, nonnulla in fa-
de causa prælative necessaria confirmans, alli longiori ea-
lano ad discordiam justificationum, & sive in locis exprimis-
sis brevitas, & clarioris methodi causa studiose referatis,
Don Fabritius Branciforte, & Santapan, Principes Buteræ,
& Petræpretia, ex Donna Catharina Barresi Marchio-
natus Milletti, tres suscepit filios, Don Franciscum primogeni-
tum, Don Joannem secundogenitum, & Donnam Ca-
tharinam tertogenitam.

Don Franciscus primogenitus uxorem duxit Donnam
Joan-

ter

Decisio Siciliae.

323

Joanna ab Austria, & ab eadem captam possessionem,
debet exinde restituere dicta Donna Margarita filia,
solitus ab ea prius dictis creditis per subjugationem præ-
dictorum Statuum, & feudorum in tot annis redditibus,
quot dicta summa correspondet, cum patro redimendi,
& juxta formam Bullæ, & his peractis dicta Donna Mar-
garita deberet tradere dicto Don Joseph, & eius nomine
dicta Donna Joanne ipsius Matr., & Tuitici, possesso-
rem Comitatus Mazareni, & Grafsularus, Baroniamque
de Nixemi cum omnibus suis feudis, membris, & perti-
nentiis, prout per dictum Don Fabritius possidebantur,
& hoc pro omnibus præsentibus suis dictis Don Jo-
seph habebat, & habere poterat, sequuta morte dicti Prin-
cipis Don Fabritius communis Avi, remanentibus pro di-
cta Donna Margarita omnibus aliis Statibus, Feudis, &
Baroniis, cum iis titulis, & dignitate Magnatis Hispani-
iarum; super quod mortuo jam Don Fabritius, fuit pa-
ster stipulatum publicum instrumentum inter predictas
partes, cum autoritate, & interventione dicti Don Ni-
colai Comitis Mazareni, tutorio nomine dicti Don Joseph
infantis, pro quo de rato promisit, cum amplissimis, &
prægnantisimis clausulis, pacis, & renunciacionibus,
quod quidem dictus Don Joseph jam major factus expre-
se ratiocivit.

Anno 1624. migravit ex vita Don Fabritius condito te-
stamento, in quo instituit heredem universalem in omni-
bus ipsius bonis feudalibus, & Burgensticis, dictum Don
Joseph, nepotem et filio secundogenito nunc Mazareni
Comitem.

Moritur denique Donna Margarita ab Austria, nullis re-
lictis descendientibus, & in testamento ab ipsa in Urbe Ro-
mane confecto instituit heredem particulari in dictis Sta-
tibus, & feudis ab eadem in vita possessis in hoc Sicilia
Regno ultra Fanum, eum tantummodo, qui de jure suc-
cedere deberet. Ut apparent ex dicto testamento in actis
causa ab utraque parte exhibito.

Hinc evoluta est controversia inter dictos Comites Ma-
zareni, & Racudie, intendentes unumquemque eorum,
in ipsum esse translatum dictorum Statum, & feudorum
possessionem, legis, & Capitulorum Regni ministerio,
tanquam verum successorem ab intestato dicta Donna
Margarita, ex iuri, & eisdem Regni Capituli dispositio-
ne, ac propterea manutendum in dicta possessione,
virtute Statutillam in yternum hereditem continuantis. Ma-
zareni Comitem, uti filius Don Joannis secundogeniti,
licet minor estate: Racudie vero, tanquam masculi in
eodem gradu, & sexu existens, major autem estate.

Causa igitur introducta in summarissimo manutentio-
nis iudicio, scripturis ab utraque parte ad effectum, &

contrarium effectum missis, & copiosissimis inscriptis al-
legationibus nobis traditis, cum iam jam esset aperta
puncta, post longam discussione, venerunt ad eandem
caulam Principes della Trabia, & de Refutana, præten-
dentes manutencionem in possessione dicti Statutus, & Mar-
chionatus Milletti, virtute cuiusdam Testamenti Anto-
nelli Barresi dicti Status, & Terræ prætensis primi Acqui-
sitoris, per quod astrebant esse regulandam successionem,
ab eaque excludendos dictos Comites Mazareni, & Ra-
cudie, in eodem summarissimo manutencionis iudicio,
upotè verum refutantem feudorum, & Statuum prædi-
corum (Milletti Marchionatus excepto) Donna Margarita
refutataria, aliquemque defuncta, jure reverthonis,
vel successionis in controclu transactio, ad favorem ejus-
dem Donna Margarita facta, quam personam ostendens;
ac propterea debuisse predicto Comiti concedi ma-
nutenzionem, excludo Racudie Comite.

Tertius articulus similiter justificabit, seculo reversio-
nis iure, supposita tamen predicta renunciationis per-
malitate, etiam quod sit nova successio, regulanda ab inte-
flato ex dispositione ultime posseditricis, influentis il-
lum, qui de jure succedere debet, Mazareni Comiti suc-
cessionem competere, ob prærogativam potioris linea in
paritate gradus, & sexus.

Quartus Articulus comprobabit, Mazareni Comiti de-
buisse concedi predictorum Statuum manutencionem, ob
qualitatem melioris originis, quia in pari gradu reperitur
masculus ex masculo. At vero Racudie Comes, mas-
culus ex femina.

In quinto denique Articulo justificabimus, Principes della Trabia, & Refutana, qui in hac caulam venerunt,
prætententes, quemlibet eorum manutencionem in pos-
sessione dicti Status, & Marchionatus Milletti, non for-
vere bonum jus in presenti iudicio; ac propterea, mer-
ito fuisse eidem predictam manutencionem denegatam,
salvis iuribus in iudicio plenario, & petitorio.

Card. de Luca, Lib. I.

X 2 SUM

SUMMARIUM.

- 1 Opponitur feuda non esse juris francorum.
 2 Contrarium probatur ad num. 5.
 3 Quando confirmatio habeat tam novam concessionis, & immuet naturam feudi.
 7 Primus acquirens potest disponere, & novam formam feudo imprimere, ergo primogenitum.
 8 De clausula ad faciendum, ut aequipollat, & quibus dederit.
 9 In feudum ex parte alterari ejus natura, & erigere primogenitura.
 10 De validitate testamenti primi acquirentis, & n. 11.
 11 Observantia dat robur scripturae.
 13 Exceptio extrinseca, & aliorum in indaginis adversus testamentum, non impedit immixtum in vim leg. fin. & num. 14.
 16 Agitur de natura aliorum feudorum ad num. 27.
 28 Clausula juris francorum importat primogenitum.
 29 Feuda dignitatis sunt individua, & defensionis iure primogeniture.
 30 De cap. Regni, si aliquem, deferente successionem iure francorum.
 31 De eadem forma juris francorum.
 32 Observantia in proposito est deferendum.
 33 In possesso attendatur ultimus status,
 34 De capitulo 204. Caroli V.
 35 Ex iure comprehensionis causis habens eamdem rationem continetur sub nova lege.
 36 Statutum excludens sororem propter fratrem, intelligitur etiam de patre tantum.
 37 Cap. si aliquem, licet locum de transversalibus, habet etiam locum in descendendibus.
 38 De exclusione, & habitatione faminarum remissive.
 39 Alii attendunt in successione tempus refutationis, vel mortis refutantis.
 40 Quod attendatur tempus refutationis, & derationibus ad num. 44.
 55 Contrarium probatur verius, ut attendatur tempus mortis, & derationibus ad numer. 50.
 56 A fiduciismissis ad fenda validum est argumentum.
 57 In feodopatris, & providentis agnati habent semper probabilitatem, & venient iure suo.
 58 Concluditur attendi debere tempus mortis, & derationibus, ad num. 62.
 63 Respondebat Doctoribus tenetibus contrarium.
 66 Refutatio datur potest, etiam si refutans non possideret feuda, sed refutarius, ad num. 70.
 71 Refutatio momenti fine liberis succedit refutans, qui aliis in successione preferitur.
 73 An iure successionis, vel reversionis, & quid iure successionis.
 75 Quando refutans succedit refutario, teneat ad dona media tempore contraria.
 76 Item quod iure successionis.
 77 Contrarium quod iure reversionis.
 78 Datu distinctione, & quando usus iure decidatur, & responderetur ad contraria num. seqq.
 90 Quod renunciatio, se renuntiatio iure realis, probatur ex multis realitatibus, denotantibus, ad num. 101.
 102 Contrarium quod sit personalis num. seqq.
 111 Contrarium quod sit personalis ad extraneos, stipulatio intelligitur pro filii, & dependentibus propriis, & capacibus, non pro aliis non contemporatis.
 118 Translatio restraining ad expressa, que erant in lite, & numer. seqq.
 120 Renunciatio restraining ad suam causam.
 133 Quando in feudi refutatio non sit personalis, sed realis, & omnimoda.
 137 In dubio presumitur personalis, & responderetur ad contraria.
 141 Defecta persona, renunciatio personalis evanescit.
 147 Facta institutione in feudi illius, qui de jure censemur institutus successor ab intestato, & num. seqq.
 153 Si habens facultatem eligendis, vel nominandi non nimirum facultate, censemur vocare suos forenses ad intestato, & n. seqq.
 159 De limitatione regule, ut renunciantur ad iura, sed non detur regressus.
 160 De questione super praerogativa linea in successione feudorum decendenda cum legisbus Regni.

- 361 Non semper valet argumentum de majoratu ad Regnum, & quando sic, n. 162.
 163 Qualiter successio regnanda est juxta leges particulares regionis.
 165 Ad intelligentiam cap. scilicet, & de questione successionis inter duos patres, & num. seqq.
 167 De cap. 118. & c. 204.
 170 Clausula juris francorum importat successionem iure primogenitura.
 171 In primogenitura primum locum occupat linea, & de transmissione prerogativa linea, & num. seqq.
 175 Quod non detur transmissio.
 176 Sed representatio in infinitum.
 177 Sed neque ratione representationis, & de effectibus excide representativis num. seqq.
 182 Etiam inter transversales attenditur idem ordinatio, sicut descendunt a primo acquirente, vel institutore.
 183 De differentia, ut vocetur primogenitus, vel maior natus, & legg.
 186 De legibus Hispaniarum in materia primogenitura, an sint correctiores specialibus feudorum, an intrat ea de praerogativa linea, & de distributione inter feuda dividua, & individua, & n. seqq.
 192 De interpret. cap. si aliquem.
 193 De questione inter nepotem ex primogenito, & patrum, ut recepta sit pro nepote.
 194 In Regno Siciliae iure commune in materia feudali erat illud Longobardorum.
 195 Quoniam, & quando introductum est ius francorum, & feuda effecta sunt individua.
 198 Sequitur interpretatio cap. si aliquem, & n. seqq.
 203 Attentu' iure Longobardorum omnia feuda erant patris, & proprieatis, & non erant cognita hereditaria.
 211 Successio feudorum per Constitutionem, ut de successione, satis restricta in Sicilia, ampliata ad septimum gradum.
 214 Statutum debet interpretari, ut minus corrigat ius commune.
 229 Legum correctio non est presumenda.
 230 Sequitur interpretatio cap. si aliquem, respondendo ad obiecta.
 232 De praerogativa linea attendenda.
 233 Quod dicatur proximior in majoribus, & primogenitoribus, & n. seqq.
 235 De eadem praerogativa linea, & n. seqq.
 236 Non requiritur, ut primogenitus possidet, vel ius habuerit, ut transmetat praerogativam linea ad posterorum, & n. seqq.
 250 De intellectu cap. Constitutionem 30, Regis Federici, & n. seqq.
 255 De capitulo 118.
 257 De capitulo 204.
 258 Et de capitulo 18.
 259 De eadem praerogativa linea.
 264 De c. 18. & C. 118. & C. 204. & n. seqq.
 286 In statutis correctoriis an debet extensus de causa ad causam, & de persona ad personam.
 292 Rubrica habenda pro lege, quando, & n. seqq.
 314 De concursu duorum patrum velium, quorum unus ex secundogenito sit minor, alter ex tertioeniori maior.
 315 De pupilo an deputatio representatio inter collaterales, & n. seqq.
 322 De eadem representatione in feudi iure primogenitura.
 323 Respondetur Doctoribus in contrarium.
 326 De agnatione saltem artificiali, & ficta considerata per Capitulo Regni.
 328 De proportione, quod feminam preferit masculino remotori.
 335 Referuntur Doctores Sieni excludentes praerogativam linea ex Capitulis Regni, & n. seqq.
 350 Expenduntur Doctores Neapolitanis.
 351 Agitur de decisionibus editis in pluribus causis in d. Regno, & n. seqq.
 356 De exclusione muti, & fandi seu alias imperfecti a successione feudi quomodo, & quando procedat.
 359 Feminae regulariter exlise a successione feudorum.
 360 Etiam si sint habilitate, intelligitur in fiduciam.
 361 Quid de iure Regni iam attentis Constitutionibus, quam Capitulis, & n. seqq.

367 Per Capitula contemplata est agnatio.
 369 In paritate gradus agnatus preteratur cognato.
 372 An ius communis feudorum sit receptum in Regno Siciliae, & n. seqq.
 379 De distributione inter agnationem veram, & agnationem fictam.
 384 Fenda habentia naturam agnatum, seu masculinam in prælatione, an eam naturam amittant, vel mutant, si transirent ad feminam.
 388 Femina est agnata licet nupta viro de aliena familia, & seqq.

- 392 De masculo cognato, quod tamen sit etiam de familia.
 394 Excluso feminis influit in omnes ejus descendentes.
 398 Fatti serice super diverso cau, & n. seqq.
 412 Si fide minus probanti testamento, & n. seqq.
 415 Coja non facit fidem, & n. seqq.
 417 Quid ubi est transumpsum antiquum, & n. seqq.
 418 An, & quando pluribus concurribus in successionem impeditur remedium exequiri leg. finalis.

ARTICULUS PRIMUS.

Quod omnia feuda vacantia ob mortem dona Margarita ab Austria, sunt ex pacto, & providentia Principis, & sic in forma pactionata, quam Siculi strictam vocant: habentque annexam clausulam jurisfrancorum, hoc est, qualiterat primogenitura.

Licit in allegationibus impressis, que ad informatiōnēm, Nobis ex parte Raedie Comitis traditā sunt, verbum nullum circa feudorum formas repertūr: in votū tamen, non femel, sed plures in eas est oppositum, non habere clausulam Jurisfrancorum, hancque precipue deficeri in privilegiis, & concessionibus Castrī, & Terrae Buterae (cui titulus Principis, cum dignitate Magnis Hispaniarum annexus est) Licidie, Occhiola, Laci Lentiorum, feudorum Turris Falunare, Belmontis, Raldali, & alterorum provenientium ex domo, & familia de Santapau, nervos contundens prædicti Comitis Advocati, ad idque comprobandum nonnullū sunt præfatae scripturae: quare ut nullus remaneat scripulus, de omnibus feudorum formulis in præfanti Article differere, contraries impugnationibus, & contentane Nobis vīum est.

Quod attinet ad prædicta feuda Buterae, & reliqua, per lineam, & descendētiam de Santapau provenientia, in qua Adversariorū tēla dirigitur: pro comperto habemus, non solum habere annexam clausulam Jurisfrancorum, verum etiam in multis ex eis etiam & institutum sunt primogenitum in favorem inaequalium, ac deinde terminarum, ex primo acquirente descendētium, quod plurimis rationibus, & mediis comprobabimus.

Dieta feuda Butera, Licidie, Occhiola, que permittit fidei feuda, & illa existentia in Territorio Buterae, Licidie, & Bidenti, fuerunt concessa per Inclitum Regem Martini, Calcerandus Adamar de Santapau, ob ingentia servitia illius Majestatis præfita, tam à dicto Calcerando, quam à Ugone patre, & Ugonetto fratre, ut apparet ex Regia concessione, & Privilegio de anno 1399, à nobis recognito, & in processu exhibito, qui quidem Calcerandus dicta feuda, & Terras donavit Raimundo filio secundogenito, & istius filii, legitimè descendētibus masculis, ac deinde feminis, servato ordine genitū, aut primogenitura in perpetuum, & denique per suum ultimum elegit confituum in Castro Butera, per acta Notarii Stephani de Campoclaro Calatagonitis, die 29. Septembris, Ind. 2. anno 1438, eamdem donationem ratam habens, institutum dictum Raimundum fium particolare habendem in præfatis feudi, & Terris, ut succederent ipse, tum eius filii, & descendētibus masculi, ac postea feminae, servato tempore ordine genitū, cum perpetua prohibitiōne alienationis, & hoc adjecto gravamine feminis, & eamē descendētibus, quod debent affluerē cognomen, & arma de Santapau sub pena privations.

Et cetera pars Comitis Racudia fuerit oppositum, tum prædictum Calcerandum non fuisse primum dictorum feudorum acquirentem, sed Ugonetum fratrem, cui idem Inclitus Rex Martinus prædictas Terras suo Privilegio donavit, & concessit in anno 1393, ob felloniam, & delictum commissum à Manfredo de Alagona antiquiore feudata.

Deinde, si primam concessionem inspiciamus, prædicto Ugoneto factam in anno 1393, certum est, aut esse in forma larga, hoc est, hereditaria, aut in forma mixta, scilicet,

scilicet, passionata, & hereditaria simul: si hereditaria est, ut probari videatur ex verbis Privilegii (licet in exce-
quivis posita, & interjecta) ibi, ad faciendum inde ex-
tra libitum voluntatis, quia aequipollent verbis, & quibus
dederint, per qua conceditur libera alienacionis facultas, ut
per DD. in cap. 1. de feud. non habent. prop. natr. fendor. La-
derch. conf. 1. sub n. 4. & per tot. Olisch. dec. 164. n. 3. verbi-
ca. sed si fuerint in medio, Fons. de pali. clav. 4. gl. 21. part.
2. n. 64. Castill. Somma. rom. 4. controversial. c. 48. n. 18. Rot.
apud Farinac. in pothum. deci. 322. p. 1. & dec. 286. p. 1 rec.
& deci. 295. part. 2. in eisdem Petri. de Greg. de concess. fend.
part. 6. queſt. 4. ubi Maſtrilli. Camet. in d.c. volentes. verbi-
ca. Sed magna fuit ſlim. n. 73. 74. & ſeq. fol. 61. Caſtill. Sicul.
dec. 206. ſub n. 83. part. 3. & in n. 64. Regens de Tapp. deci.
2. n. 266. & 336. in diuine fuit, potuisse formam mutare,
aut restringere praedictum Calcerandum, etiam quod non
nullus primus acquisitor; qui si licet eidem alienare feu-
da, melius potui formam restringere in favorem suorum
descendentium, ut probat Frecc. de ſubfeud. 3. part. queſt.
1. & 2. n. 42. & ex noſtriſ Petri. de Greg. de concess. fend. par.
2. qu. 10. n. 45. & part. 3; qu. 6. n. 12. & 13. Cum in cap. Si
aliquem, verb. antiquis, n. 170. Camet. & alii quoſ sequi-
tur Intriſol. d. cent. 1. qu. 51. n. 271. & 272. Mutu in cap.
Reg. Alphonſi. c. 456. n. 37. tom. 5. Milancen. dec. 8. num. 17.
Mastrilli. dec. 56. n. 25. verbi. preterea, lib. 1.

Si vero in forma mixta fuit facta prima conceſſio, quod
probabilis iudicamus, non ideo excluditur Calcerandum
a facultate restringendi formam, dato, & non conſeoſio,
quod non fuerit primus dictorum feudorum acquisitor; imo in his terminis veriſimilium, & recipiſſimum eiſi potuſſe
dictam formam restringere, inſtituſe primogeniutu-
ram in favorem defendantium, ut confiderant Menoch.
conf. 104. n. 8. & conf. 161. n. 5. lib. 2. Maſtrilli. dicta deci. 56. n. 26. & 27. alignantes rationem, quia
quando feudum ſub padiſa forma conceſſum eſt, non poſ-
ſunt filii querelam proponere eo quod a Patre fuit excluſi-
tum, cum non poſſunt ſuccedere in feudo, niſi ab eo fini heredes
inſtituti, & pater liberè poſſit perſtegare, hoc est, elige-
re ſecundo, vel tertigenitatem, omniſe primogenito, dum
modo non eligat remotiorem, quod Cravet. conf. 255. n.
3. lib. 2. dicit eſſe valde favorabile defendantibus, & con-
ducunt tradita in D.D. ſupra relatis num. 7. in terminis Petri.
de Gregor. de concess. fend. part. 4. queſt. 1. n. 21. Milancen.
dicta deci. 8. num. 99. uſque ad 111.

Secundo, quod ad teſtamentum attinet Calcerandum, va-
nillim habuitus adverſa pars objecionem, fundata-
in praedicta fidei Notarii conservatoris actorum dicti Ste-
phanii de Campoclaro: quia praedicta fides non concludit
inexistenciam dicti Teſtamenti originalis in actis eiusdem
Notarii, nec aperit an clauſum, & ſigillatum, an vero
aperitum, & publicatum exiſtat, ut ex lectura praefata ſidei
dignoci potest.

Illud autem extra omnem controvēſiam, eſt praefatum
Teſtamentum exhibiſsum, & preſentatum fuſſe in cauſa
poſſefforia Status, & Marchionatus dicta Terra Licodia.

inter diuina Donnam Margaritam ex una, & Donnam
Joannam, & Donum Fabritium Franciscum Rufum Princi-
pes Scilla ex altera, ubi teſtum multorum depositionibus,
in alio Procesu producſi, ab eodemque extractis, appa-
ruit ſolemniter aperitum fuſſe, in qua cauſa etiam fuerunt
praefentatae quadam litera antiquissima ab iſiſ M. R. C.
Judicibus expedita, qui praedictum Teſtamentum vidiffe,
& recognovisse, eſque omni ſolemnitate de jure neceſſaria confeſſum, & ab illo vito, afferuerunt, & ut tale
exequi, & obſervari mandarunt: aciem in eadem cauſa
exhibita fuerunt diuersa exempla extracta ex Archivis hu-
juſ tue M. R. C. & aliorum Tribunali, in quibus di-
cta Donna Margarita Anteceſtores, praecepit Principes
Don Ambroſius, & Don Franciſcus illud praetulerunt ad
probandum fiduciocomiſſum, & prohiſionem alienatio-
nis dictorum feudorum: ob idque non folum in praedicta
cauſa poſſefforia, ſed etiam in tel vendicatoria dicti Mar-
chionatus dictum Teſtamentum, ut verum, ſolemne, & au-
thenticum habuit, & ſecundum eum pronunciatiū ſemel, & iterum in hac M. R. C. & Conſistorio in praedi-
cta cauſa revindicatoria Status Licodia ad favorem Don-
na Margarita, ut totuſ conſtar ex iuſtiſicationibus in
dia cauſa factis fol. mihi 37. veri. vanillim habuitus, ex
que cetero queſtio, utrum de apertura Teſtamenti conſer-
vet non, ad text. in leg. ſi in duobus 10. ſ. 1. ibi, non enim
quaremus a quo aperiantur, ſi quemadmodum teſtamen- aper-
tum notat glo. Bart. & reliqui antiquiores.

Ex quo ſequitur praedictum teſtamentum fulcium eſſe, 12
tum temporis antiquitate, ex cuius pluſquam ducentorum
annoſ ab ejus confeſſione, ex cuius ranti temporis la-
pſu prefumitur omnem neceſſariam ſolemitatem inter celſi-
fie, taliter quoq; nihil contra illud poſſit opponi; ut docent
Cravet. de antiqui. tempore. 1. part. ſ. videtur. num. 18. & 22.
Covari. prati. c. 21. n. 6. verbi. 3. Alexan. conf. 101. num. 9. lib.
7. Aretin. conf. 36. n. 6. & conf. 168. ſub n. 2. plures referens
Malcard. concil. 711. num. 81. & 82. Joan. Baptiſta Aſinius in
prati. 57. cap. 1. in. 96. n. 9. non etiam obſervantia ante-
cedente muliſ actibus comprobata, quia magnam dicto Teſ-
tamento tribuit autoritatem, & legalitatem, Gratiā. di-
ſcript. forenſis. tom. 3. cap. 486. ex n. 6. Cravet. conf. 101. n. 4.
lib. 1. Velach. confis. 132. n. 16. Farinac. deci. 467. p. 2.
recent. & deci. 31. num. 3. part. 2. in pothum. Paz de Tenuta
1. tom. cap. 26. n. 17. & omnem purgat ſalfatris ſuſcipi-
tionem, Cravet. conf. 178. Joseph Ludovic. concil. 28. colum. 3. verbi-
ca. ſuſtinent. 6. Decius conf. 445. num. 18. 1. 2. Foller. in prati. cri-
minis. verbi. Item quod commiſſit falſum, n. 37. Menoch. lib.
1. preſumpt. 20. num. 56. & conf. 409. n. 37. cum aliis quam-
plurimiſ, quos conſulio omissiſimus: referunt addentes Mo-
lin. lib. 2. cap. 6. num. 57. & 60.

Uterius extante praedicti teſtamenti indubia fide, & au-
thoritate, quando dubium aliquod occurſeret circa facul-
tatem diſponendi in eo contenta, quia dicto Calcerandum
negari preteſtetur, praefentis ſummarium. Judicis hanc
diſcuſſionem non eſt arbitramur, in eo enim eſt debet obti-
nere qui in teſtamento ſolemni in nulla ſuſi parte impo-
ſitum, & vocatum ostendit, 1. fin. C. de edito. Diu-
li. Adriani toll. & in termini noſtri Stanti cap. nempi 43. In-
cilius Regis Ferdinandi, conſtituens poſſeffionem in ha-
redem iſcriptum, vel ab inſtituto, late Anton. Amat. lib.
1. uari. refut. 39. per totam, praecepit n. 87. qui moltoſ reſer-
vit. Ille vero qui literam teſtamenti habet contrariam, &
contendit teſtatore non ita poſſuere diſponere, ut diſpo-
ſuit, non debet in praedicto Judicio audiſſi. 1. ille a quo, ſ. ſe-
di teſtamento. ff. ad S. C. Trebelli. ibi. Nam & ſimiliter di-
catur, vel iuſtiſandi non habuſe, cum qui iuſtiſauit, vel
vel virbiſ teſtamenti, vel de ſua conditione, non eſt audi-
ens, 1. unica. C. ſtab. teſtam. nulla ex tab. ibi. hereditis cauſa
non inconfuſo deletum eſt in legi non poſſit, dari bono-
rum poſſeffio poſſet, quia ex conſequentiā non proprii ſcriptis
videtur, &c.

Quare hac exceptio, dato quod formaliter fuſſet oppo-
ſita, eſet in plenarium iudicium reservanda, ut requiriens 14
altiorum indaginem, 1. 3. ſ. ibid. ff. ad exhibendum, ibi, Si
obſervor, vel que habeat alioſ ſolemni indaginem, diſper-
di in diuine iudicium, 1. ſin. ff. de compoſit. ibi, ſed iſiſ ſtrati-
to uentes ſi incenerint ea maiorem, & ampliorem expoſe-
re indaginem, ea quidem alii iudicio reſervent. Lateū ter-
minis, Don Chriftophorus de Paz de tenuta cap. 38. per tot.
Don Joann. Baptiſta de la Rea. deci. Granat. 40. n. 16. ad
fin. tom. 1. Molin. de His. primog. lib. 4. c. 9. n. 40. ubi ad-
dentes infinitos laudant.

Quibus accedit, quod Racuclae Comes nullam ex hac
oppositione uilitatem conſequitur, ille enim defendantia 15
Raymundo Calcerandi filio ſecundogentio, cuius, & ſu-
ſuſ deſcedentium favore, & beneficio praedicta primoge-
niutria uitit inuita, nemini excludingo, ſed ſolū pro-
ferendo maſculos femini juxta diſpositionem iuri com-
munis feudorum, & Capitulorum Regni; quod ſi factum
non fuſſit, remanerent praedicta feuda in linea, &
deſcedentia Ugo neti filii primogeniti dicti Calcerandi, qui uitit
in praedicto teſtamento heres inuitus in nonis, quia ipse
Pater habebat in Principatu Catalonia, cuius deſcedentia
non extant, iner quos ſuſſet continua ſuſſio: ac ideo
impugnat quod in ipius Comitis favorem factum eſt, &
cuius nullam poſſet proponere querelam, juxta tradita à Maſtrilli. dicta deci. 56. num. 26. & 27. cum aliis ſupra, n.
9. relatis.

Quod vero attinet ad feudum Belmontis, & Baroniam
Radali, certum eſt etiam habere clauſula jurifracorum, 16
& in eis ſuſcedendum eſt per viam primogenitū, quia
dicti feudi Belmontis novus, & primus acquisitor fuit Princeps
D. Ambroſius titulo empionis, & judicialis adjudica-
tioſis propter uinculum 3190, pro quibus fuerat clauſula
executio in hac M. R. C. & interpoſitum ſuper dictum feu-
dum priuame decretu ad inſtantiam Don Antonii Gravi-
nai contra Carolinum Romanum ejudem poſſefforem,
Baroniā autem Radali acquisiſit Princeps Don Franciſcus
eius frater, & ab inſtituto ſucceſſor. Is enim cum diuina
Princeps Don Ambroſius emiſſerit ius lucidi diuina Baro-
niam,

nam, quām Joseph de Modica ejus poſſeffor vendiderat
Hieronymo Bonacolto cum facultate redimendi, praedi-
cta utens facultate post mortem dicti Don Ambroſius ſuſ-
puniſſit redempti a poſſe dicti de Bonacolto in anno 1565. ut
ex ſcriptis à nobis vīſis appetat.

Cum autem dictus Princeps Don Franciſcus fratris ab
inſtituto ſucceſſor in dicto feudo Belmontis noſter acquiri-
ſit, & diuina Baronia Radali redemptor, ac primus acqui-
ſit, nullos haberet deſcedentias legitimos, refutavit di-
ctum Princepatum Butere, feuda, & Baronias praedictas
Donna Dorothea Barreti, & Santapau ipsi nepti ex lo-
vore Donna Antonia, & communis proavia, ſuſque filii,
& deſcedentias in perpetuum cum clauſula jurifracorum,
gravamina cognominis, & armorum de Santapau ſu-
pōna privationis, & perpetue alienationis prohiſionis, ut
conſat ex ſcripta refutacionis anno 1581, quam vidimus,
& eſt in proceſſu, ſuſque in cauſa rei vindicatoria Licodia
exhibita, & qualificata.

Et quod dictus Princeps Don Franciſcus potuſſet in d.
refutatione clauſula jurifracorum appetere, ſublitatio-
nes facere, & gravamina injungere ſucceſſoribus in di-
cto feudo, & Baronia, certi certiſſimi nepti, & eſt in dicto matrimonio, & eſt in dicto ſuſſeſſor, ex
superius num. 7. adductis, & inferius addacendis, quod
neceſſis adverſa contradicere ait ait.

Deveniamus jam ad Status, & feuda, provenientia ex
domo, & Familia de Barreti, in quorum conſeſſione, &
acquifitione, clariffimis eſt, ad eſſe clauſula jurifracorum:
ut ex Privilegiis, & Regiis confirmationibus di-
gnoscitur.

19 Terra, & Caſtrum Petrapretiae, nunc Princepatus titulo
decoratum, ſuit conceſſum per Incluyum Regem Fedeticum
in anno 1320. Abbo Barreti, profeſſo, & hereditus de ſuo cor-
pore legitime deſcedentibus, in perpetuum, cum clauſula jurifrac-
orum: ut appetat per Regium diploma, exhibi-
tum, & a nobis recognitum.

20 Terra Barrafancha, nunc in Marchionatum erēta, que
primò fuit nuncupata Baronia Convicini, empa fuit per d.
Abbum Barreti à D. Rege Petru ſecundo, cujus vendito po-
flea in anno 1438, fuit conſtruta per diuino Abbo, ſuſque
hereditus de ſuo corpore legitime deſcedentibus, in per-
petuum, & cum clauſula jurifracorum: conſat ex Pri-
vilegio edito in proceſſu.

21 Fendum, & Baronia Fontana Morata, primo fuit conceſſa
per Incluyum Regem Martinum in anno 1398. Franciſco
Gueria de Veintemilla, profeſſo, & hereditus de ſuo corpore
legitime deſcedentibus, in perpetuum, & cum clauſula jurifrac-
orum: in qua Baronia ſuſſeſſit Donna Catharina de
Veintemilla, Barreti uxor legitima Antonii Barreti Baro-
nis Petrapretiae, quibus ſuſſeſſit Antonius filius legitimus,
& demum Martharus, qui in anno 1479. accepit invenitū
dicti feudi cum clauſula jurifracorum: nam quod clauſula ju-
rifracorum deſcedentibus, in conſeoſio eſt, & nullus contradicit ex
Regnicoli noſtriſ, ut videtur eſt apud Ludovic. Molin. lib.
1. de primog. cap. 7. n. 4. Petr. de Greg. de concess. fend. par.
2. qu. 8. n. 8. cum ſeq. & aliis paffim, Marius Cutelli deſi. 20.
21. Giurb. de ſuſſeſſi. feud. ſ. 1. gl. 8. n. 3. verbi. duodeci-
mo. Qui alios quaumplures refert, & infra laudabimus.
Sed fuit alia conſolidatissima ratione, que idem per-
fundat, etiam quod praedicta clauſula deſcedentibus: ſuſpoſito
ram, quod fuit ſuſſeſſor clauſula jurifracorum: ita appetat
ex Privilegio, & invenitū ſuſſeſſor exhibiſſit.

22 Centum, & viginti unciae redditus ſuſper Universitate
Catagratia, fuerunt donatae per invenitū Regem Martinum,
Ugonero de Santapau fratri Calcerandi in anno
1392. & confeſſio fuit in forma hereditaria; ob idque alie-
natae fuerunt, & in eis ſuſſeſſit Joannes Antonius Barreti
Baro Petrapretiae, qui in anno 1479. Regiam obtinuit con-
firmationem diuine redditum profeſſo, & hereditus de
ſuo corpore legitime deſcedentibus, in perpetuum, &
cum clauſula jurifracorum, a quo tempore omnes ſuſſeſſores
uifque ad Donnam Margaritam invenitū ſuſſeſſor: appetat
ex Privilegio confirmationis, & invenitū ſuſſeſſor exhibiſſit.

23 Denique ex eodem cognomine de Barreti, licet ex diver-
ſaſe prouenient Terra, & Marchionatus Militelli, per mixto
Imperio, & Princepatus, ac Marchionatus titulis decorata,
ſicut ut ſuſſeſſor clauſula ſuſperat invenitū clauſula jurifracorum, & perpetuum
priuame deſcedentibus, ut probat Molina lib. 1. de primog. cap.
11. n. 24. & 25. Pater Molina de majorat. difp. 581. num. 1.
Menoch. conf. 304. n. 9. & 10. Cafanat. conf. 57. & num. 66.
Ramon. conf. 100. n. 30. & 305. & confeſſo loco cum titulo
dignitatis, intelligitur confeſſio facta cum iure primo-
geniture, Molina ubi proxime n. 25. verbi. in ſeunda ſpecie,
Menoch. conf. 301. n. 18. & 19. & quando ſuſſeſſor eſt fui-
natur dividuum, quod per talen confeſſionem dignitatis in-
diviſibile efficiatur, docent Saccas conf. 50. n. 46. & 47. Ma-
ſtrilli. de Magistrat. lib. 4. cap. 12. an. 24. Parlador. in ex-
ſuſion. dif. 8. ſ. 1. num. 5. & in terminis eſt text. in cap. Impre-
ſion. ſ. 1. præterea ducatus, de probabilitate feud. aliena-
tis. per Feder. ubi Ifern. Aſſiſt. & ceteri repetentes, Freccia de ſuſſeſſor.
lib. 2. tit. de different. inter feud. Reg. dif. 1. num. 1.
Petr. de Greg. de concess. feud. p. qu. 16. n. 14. & p. 3. queſt. 8.
n. 3. Blaſe Lancea inter conf. Lune. conf. 1. n. 59. & 93. Ma-
ſtrilli. deci. 172. num. 34. Giurb. de ſuſſeſſi. ſ. 2. gl. 3. num. 58.
& gl. 8. num. 17.

24 Secundum, quia ſi communem Regni Doctorum acceptio-
nem ſequimur, de eius veritate in tertio Articulo dif-
ſem, omnes Status, & Baronie prouenientes ex linea de
Santapau in Principatu Don Franciſcum, ob mortem ab-
inſtituto dicti Princepis Don Ambroſius eis fratris, reman-
erunt informate cum clauſula jurifracorum ſuſque